



ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 28/19

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los QUINCE días del mes de ABRIL del año DOS MIL DIECINUEVE, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE, el Sr. Jorge MUZZACHIODI encargado de almacenes Obrador “San José” y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área, con la presencia en este acto de los Sres.: Exequiel TARRAGO, Néstor Fabián GAREIS, Ariel CARRIZO y Sergio Daniel DIAZ, en representación de empresas oferentes y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por Sergio Daniel DIAZ, CUIT: 20-17907080-5,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Nota solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Presenta muestras.

Propuesta económica:



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

| ITEM 1 | DESCRPCIÓN | CANTIDAD | TALLE | PRECIO UNI. | SUBTOTAL |
|--------|--|----------|--------|---------------|------------------|
| | CAMISA DE GRAFA 100% MARCA GAUCHO - COLR BEIGE CON ESTAMPA EN UN COLOR 10 x 8 | 241 | VARIOS | 466,50 | 112426,50 |
| | | | | TOTAL | 112426,50 |
| ITEM 2 | DESCRPCIÓN | CANTIDAD | TALLE | PRECIO UNI. | SUBTOTAL |
| | PANTALÓN DE GRAFA 100% MARCA GAUCHO CON CIERRE Y BOTÓN COLOR BEIGE CON ESTAMPA EN UN COLOR 10 x 8 | 482 | VARIOS | 478,10 | 230444,20 |
| | | | | TOTAL | 230444,20 |
| ITEM 3 | DESCRPCIÓN | CANTIDAD | TALLE | PRECIO U | SUBTOTAL |
| | REMERA DE ALGODÓN CUELLO REDONDO - MANGAS CORTAS COLOR AZUL-NARANJA-GRIS CON ESTAMPA EN UN COLOR 10 x 8 | 241 | VARIOS | 207,75 | 50067,75 |
| | | | | TOTAL: | 50067,75 |

TOTAL DE LA OFERTA: \$ 392.938,45

2. Propuesta presentada por Nicolás Bernardo MENDIETA, - CUIT: 20-29204452-7,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Presenta muestras.

Propuesta económica:

MUNICIPALIDAD DE CRESPO - FECHA APERTURA 15-04-2019

| DESCRIPCIÓN | PRECIO | CANTIDAD | TOTAL |
|---|-----------|----------|---------------|
| Camisa de trabajo triple costura beige marca ARANDU SEGURIDAD con estampe frente 1 color (38 al 60) | \$ 385,00 | 241 | \$ 92.785,00 |
| Pantalon de trabajo triple costura beige marca ARANDU SEGURIDAD con estampe 1 color (38 al 60) | \$ 365,00 | 482 | \$ 175.930,00 |
| Remera algodón peinado (22-1) colores varios con | \$ 250,00 | 241 | \$ 60.250,00 |



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

estampe frente

1 color

TOTAL \$ 328.965,00

3. Propuesta presentada por Aurelio WENDLER y Otros – CUIT N° 33-70785553-9,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Presenta muestras.

Propuesta económica:

| COTIZACION ALTERNATIVA 1 | | | | |
|--------------------------|------|--|-----------|---------------|
| IT. | CANT | MODELO | P. UNIT. | TOTAL |
| 1 | 241 | Camisa Grafa c/ escudo municipal Marca: Laboral (Segunda marca de Ombú) | \$ 480,00 | \$ 115.680,00 |
| 2 | 482 | Pantalón Grafa c/ escudo municipal Marca: Laboral (Segunda marca de Ombú) | \$ 490,00 | \$ 236.180,00 |
| TOTAL alternativa 1 | | | | \$ 351.860,00 |

| COTIZACION ALTERNATIVA 2 | | | | |
|--------------------------|------|---|-----------|---------------|
| IT. | CANT | MODELO | P. UNIT. | TOTAL |
| 1 | 241 | Camisa Grafa c/ escudo municipal Marca: Ombú | \$ 556,00 | \$ 133.996,00 |
| 2 | 482 | Pantalón Grafa c/ escudo municipal Marca: Ombú | \$ 583,00 | \$ 281.006,00 |
| TOTAL alternativa 2 | | | | \$ 415.002,00 |

4. Propuesta presentada por Néstor Fabián GAREIS, CUIT: 20-21770796-0,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Presenta muestras.

Propuesta económica:

| Items | Concepto | Cant. | Precio | Total |
|-------|--|-------|-----------|----------------------|
| 1 | Camisa Grafa c/escudo municipal Ombu | 241 | \$ 533,00 | \$ 128.453,00 |
| 2 | Pantalon Grafa c/escudo municipal Ombu | 482 | \$ 559,00 | \$ 269.438,00 |
| 3 | Remera algodón c/escudo municipal | 241 | \$ 304,00 | \$ 73.264,00 |
| | | | | \$ 471.155,00 |

Total en pesos: Cuatrocientos setenta y un mil ciento cincuenta y cinco,

Entrega 30 días posteriores a la notificación de la adjudicación.

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que responden en forma negativa.

Siendo las DIEZ horas y TREINTA minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.